(C.2 q.6 c.12) *Item cum Vigilius papa dicat.*

22 Decreto – **32 presumant** Gregorius IV, (J³ †5174; JE †2579; ed. Duemmler, MGH Epp. 5.73). *Anselmus 2.17, ed. Thaner, 83; *Coll. Trip.* 1.55.1.

Br

4 referant] redeant(?) *Fd^{pc}* **19 omnibus]** omn. episcopis *P976*
20 De] in *Fd^{pc}* **24 ecclesie confugerit]** confugit ecclesie *P976*
25 auctoritate preceptum] pre. auc. *P976* **31 quosque]** quousque *P976*

Iudicia appellantium ab eis sunt audienda, ad quos appellatur.

5 Omnium appellantium apostolicam sedem episcoporum iudicia et cuncta maiorum negotia causarum eidem sancte sedi reservata esse liquet.

(C.2 q.6 d.p.c.12) ¶ *Item cum Nicolaus episcopus in Remensem archiepiscopum invehatur, qui Rothardum episcopum appellan-
tem apostolicam sedem dampnare ausus est, ita dicens.*

10 **(C.2 q.6 c.13)** *De Remensi archiepiscopo, qui appellan-
tem Romanam sedem iudicare ausus est.* Bc 127va

15 Arguta tua sapientia, utinam in accepto bono fomite, iudicii materiam depositionis adversus Rothardum assumpsit et ab itinere apostolice sedis removit et continuatim apostolicam sedem appellan-
tem dampnavit et carcerali custodie mancipavit. *Et infra. (§ 1)* Privilegia tamen apostolice sedis vos oblivioni tradere nullatenus debuistis, quibus venerandi canones iudicia totius ecclesie ad hanc deferrere iubent. *Et infra. (§ 2)* Hec quippe nos in Rothardo idcirco noveris operatos, ut privilegia sedis apostolice, que
20 male a vobis violata esse videbantur, auctoritate apostolica et canonica patrum deliberatione pristino tandem ingenio et proprio decorentur honore.

25 **(C.2 q.6 d.p.c.14)** ¶ *Patet ergo quod nulli appellanti inducie sunt denegande. Ceterum, si causa frustratorie dilationis appellaverit, a iudice, ad quem provocatum fuerit, condemnabitur. Tempus vero appellationis est ante datam sententiam vel post datam. Quociens enim se pregravari senserit, libere potest appellare.*

Unde Sixtus papa ait.

30 **(C.2 q.6 c.15)** *Qui gravatur a proprio metropolitano, primatis aut universalis ecclesie sedem appellet.*

Br

4 cuncta] cunctorum P976 **11 tua sapientia]** sap. tua P976 **ac-**
cepto bono] bono acc. P976 **13 apostolice sedis]** sed. ap. P976
14 apostolicam sedem] sed. ap. P976 **16 apostolice sedis]** sed. ap.
P976 **22 ingenio]** genio P976

Si quis putaverit se a proprio metropolitano gravari apud primatem dioceseos aut penes universalis apostolice ecclesie papam iudicetur.

(C.2 q.6 c.17) *Item Iulius papa.*

De eodem.

5

Bc 127vb

Ideo huic sancte sedi prefata privilegia specialiter sunt concessa, ut ab ea omnes obpressi auxilium et iniuste dampnati restitutionem sumant.

(C.2 q.6 d.p.c.17) ¶ *Obpressi et se pregravari putantes intelliguntur ante datam sententiam, iniuste dampnati post datam.*

10

(C.2 q.6 d.p.c.19) *Item quod post datam sententiam appellari possit, Fabianus papa testatur, dicens.*

(C.2 q.6 c.20) *Non denegetur ei appellatio, quem in supplicio sententia destinavit.*

15

Aa 131r

Liceat etiam in criminalibus causis appellare, nec vox appellandi denegetur ei, quem in supplicio sententia destinaverit.

(C.2 q.6 d.p.c.20) ¶ *Quod ante idem affirmat.*

(C.2 q.6 c.21) *Ante datam sententiam licet alicui appellare.*

20

Si quis iudicem adversum sibi senserit, vocem appellationis exhibeat.

(C.2 q.6 d.p.c.21) ¶ *Post datam vero sententiam qui appellare voluerit, infra quinque dies appellet et infra eosdem a quo provocavit dimissorias accipiat et infra eosdem ad quem appellavit iter arripiat.*

25

Unde in Theodosianis legibus sic statutum invenitur.

1 Si – 3 iudicetur Anselmus 2.9 (Victor), ed. Thaner, 79; *Panormia* 4.126. **16 Liceat – 17 destinaverit** Ps.-Fabianus (JK †94) 27 (ed. Hinschius, 168); cf. *Cap. Angilr.* 35, ed. Schon, 136.4-5. **22 Si – 23 exhibit** Ps.-Fabianus (JK †94) 27 (ed. Hinschius, 167); cf. *Cap. Angilr.* 32, ed. Schon, 135.1-2.

Br

2 primatem] patriarcham vel primatem *P976* **3 papam iudicetur]** iud. sedem *P976* **papam]** /// *Fd^{ac}* **16 criminalibus causis cau.** crim. *P976* **19 Quod]** qui *Fd^{ac}* **affirmat]** assumant *Fd^{ac}* **22 iudicem adversum** adv. iud. *P976^{ac}*

(C.2 q.6 c.22) *Post datam sententiam infra quod tempus quisque appellare debeat.*

5 Propter superfluum appellatorum licentiam, ne in retractandis vel revocandis sententiis liberum habere arbitrium viderentur et tempora appellationis, et pene constitute sunt, ut quicumque apud iudicem, qui causam eius audivit, appellare, et ad alium iudicem provocare voluerit, infra v dies appellet, et in his ipsis v diebus ad iudicem, ad quem provocaverat sine aliqua dissimulatione perveniat et ipse dies in quo accepit litteras, in his v diebus specialiter computetur. Quod si longius iter fuerit v diebus spatium dierum, quo iter agi possit, computetur.

P 113va

Fd 29va

(C.2 q.6 c.24) *Item.*

15 *A quo appellatur ad quem appellatum fuerit dimissorie littere dirigantur.*

Bc 128ra

20 Ab eo, a quo appellatum est, ad eum, qui de appellatione cogniturus est, dimissorie littere dirigantur, que vulgo apostoli appellantur, quarum postulatio et acceptio intra quintum diem ex officio finienda est. Ista iam superius sub titulo de cautionibus et penis appellationum interpretata sunt. (§ 1) Qui intra statuta tempora dimissorias non postulaverint vel acceperint vel reddiderint, rescriptione ab agendo submoveantur et penam appellationis ferre cogantur.